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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZEI, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari’’ 15000- Ohilig

(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

SABA BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millosheve, 15050, Obiliq NRB.
810728264 Pérfagésuar nga: Drilon Etemi drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Pastrimi i rrugéve, trotuareve dhe shesheve

me numér identifikues: OB614-21-7612-2-2-1 & Nribrendshém 614 21 078 221
Numri i kontraés:078/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per

Pastrimi i rrugéve gjaté sezonit diméror, trotuareve dhe shesheve. dhe shérbime tjera né
raste emergjente sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit.
Shérbimet duhet té jené sipas Aneksit nr.1-Specifikimet teknike té detyrueshme

1. .2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo
qé Autoriteti Kontraktues tenton té béjé ndonje intervenim né bazé té késaj kontrate publike
kornizé, duhet gé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté i detyruar té pérdoré kéeté
marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kjo kontrate publike kornize ka kehezgjatje prej 12 muajsh dhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.5 Kontrata hyné né fugi me {04.11.2021} dhe pérfundon né datén {04.11.2022}
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillim do t& jeté {sipus kushteve kiimatike Shérbimi pér pastrimin ¢ borés
gjatés sezonés sé dimrit héhet me kérkese t& autoritetit kontraktues) , ose maksimumi 30-60min
pér raste emergjente deri ne lokacion te caktuar .nga koha e l&shimit té& urdhérit nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

16 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé * duhet t& madifikohet nga Autoriteti Kontrakives
sipas kushteve t& aktivitetit t& prokurimit
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2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté {Shérbimet e kérkuara kryhen ne Rrugét dhe
trotuaret né gytetin dhe fshatrat e Komunés sé Obiligit

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté poP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Meni 3 Origjina

3 1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s furnizimeve, mé sé voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezuitat ndrprerjen e kontratés.

3.2 Origjina @ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&é Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Nenid4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té shérbimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi 1 Shérbimeve,

Viera e pérgjithéshme e parashikuar e kontratés sasité e péraférta njévjeqare,sipas buxhetit
ashté 25 150,00€ njézete pesmi e njéqind e pesdhjet euro

4.2 Cenirai i gérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
i(oni:'raktluesi ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 fshéno njeren] -
[Cmimet per.njési jan& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér..porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/cse & Vecanta té
Kontratés.

Neni5  Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;

{h) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
Nl Urdhér blerja;
o

{g} . [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet . ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsidearohet se shpjegojng njéra
tjotrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexchen sipas rendit &
pérparésisé né té cilin jané dhéné& mé sipér.

Nenik - g- Komunikimet

6.1.T8 gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin e

Kontratés dite numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me postg, faks, email ose
13 dorézohen personalisht.

6.2 Nase personi qé dérgon komunikatdn kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta

7 ppP - Dérgesat e Detyrés (& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té€ komunikatés sé tij. Né té gjitha.
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet HShqipe}3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emuri: Sherif Hoti Emri: Drilon Etemi
Pozita: PP
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
D PN G L N
T JEAIZ02 00N .
Vila: Vula:

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e konfratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té
gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t€.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet e do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, gé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do té& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe té cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjg pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve gshté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund (€ jeié rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 %Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pErcakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave gé
duhet t& paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1€ Shérbimeve pér
{& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbijen ose detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér
pjesén g8 nuk &shté bartur. :

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& treté.
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4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta Jajmérojé Oftuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité€ pune
nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku ¢ konsiderond si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
si dhe t& agjentéve ose (& punésuarve, né t& nj&jtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi nénkontraktimit t& ndonjé pjese
t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€
fatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé
fundit t& vértctimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit &€ kontraktuar pér shkak t& ‘ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vones& Ofruesi 1 Sherbimeve.

Nend 6 Fiflimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme ¢ mundur pas
martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifiknar né
Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t&
jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7 1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas koniratés,;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njotinj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij & & b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér
i cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé & sigurojé
Autoritetin Kentraktues me hollési t8 ploté né ményré qé & mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive € pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund &
arsyctohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka 1é drejié né zgjatje.

Ne:ﬁ 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje (€ obligimeve t& saj sipas kontratés nse realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé& forcé madhore g€ shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8 2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmelet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q&¢ &shié pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t8 pérballohet as me kujdesin e duhur.
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér 8
ménjanuar paaflésing e njé pale t& tillé g&é & pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4, Ofrucsi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés per démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa €
ij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrate éshté rezuiiat i njé ngjarjeje 18
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jetd 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara,
pér mosrealizim osc pér ndérprerje nése vonesa & Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i d&shtimit pér t&
kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés machore.

8.5. Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund €
ndikojé né realizimin e obligimeve t€ saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&€ dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshime dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté myjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢
arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até
gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete & tilla alternative pérves nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auntoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kéntratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme: o ' ' Co
(@ Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit
dhsné nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
~ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze’ né realizifin e

* duhur dhie mekohé t& shérbimeve; o L

‘ .”(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative t&
.. dhéna nga autoriteti kontraktues;

- {¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
., kontraktues;

{d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
" nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
-~ procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose ésht€ né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

.‘(e)- Oftucsi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
njé givkimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar
mie ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsioh, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; '

(b) t&-gjitha‘modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t"i plotésojé zotimet e tij.

9,2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj 8 drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe. Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér (€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin
¢ Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t& shpejté dhe t& rregulit dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & & jeté ¢ mundur dhe né prani &
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t6 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen
Oftruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés. :

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar 18 b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin ¢ Shérbimeve derisa
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t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt€ 8 marré nga Ofruesi 1
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t€ paguajé shumén g€
duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 - Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té
"1éshuar nga personi { autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié t€ kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
ptaktikat mé t& mira profesionale,

1i.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelie t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajiojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
Lkontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér
qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t€ kontratés, pa p&lqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér 1€ pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t8 vepruar né emér t& tij pér qéllimet ¢ késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér 18 lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & pundsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer
fuinksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performanceés, dhe né bazé (€ njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar 1 stafit &shté i paefcktshdm ose nuk kryejué detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé gdo zévendésim té personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé € miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente ng dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s€ zbatimit té
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér té siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré (€ arsyeshme pér t€ kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jetd
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni i3 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé ose (& gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t€ drejté, pér secilén dité q&
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré démet ¢
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé sherbimeve (€ pa kryera deri né njé maksimum prej
10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do @ keté t€ drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i
 sherbimeve nuk do (& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté ‘
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokwruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké# rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rest se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me
wie operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere perosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast
Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do té& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve - gjithashiu do @&
jeté i detvruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé€ performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontralktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me
disa cperatore ekonomik: .

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pémmendur qe € konfiskoj njé pjesé
_propqrcionale, eluivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon
‘shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté (& drejt€ pér

Kontra nr:078/2021 9




ko'mpt,"isir'ri. ‘Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
demet shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

-te r1-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakté€sohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé shié pasojé e mosekzekutimit (8 ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t&
Shérbimeve.

14.2 G,araﬁcioni do t& vazhdojé t& mbetet i vilefshém 30 ditg pas l&shimit t& Certifikat&s s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dh&né né Pjesén IV té késaj konfrate,

Wenils  Sigurimi qé do & merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi { Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé (€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmii pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

ﬁm;i ie Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi. i
Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

16.2, Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& ciién
L.,rkcsa e prenueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenu pérkatés. Data e pagesés do t8 jetd
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jete e pranueshme nése
nuk pmtesr)‘]en n_|e ose mé shumeé nga kérkesat thelbésore. -

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve gé kérkesa
pér pagesé nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do & paguhet p&r shkak se nuk jang dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka dé€shmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhersh&m pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Péviudha e pagesés do té Hogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé té re-
dbl‘ltje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon
ndérmiet datds s€ afatit t€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autont:’t:t kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'{ japin 3
drejté Ofruesit t&8 Shérbimeve g€, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me
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pavalajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

156.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé
autorltctm kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt qé éshte g]etur Kontrolli 1 tilld nuk do t& ndikojd né pérgjegjésitd ¢ ofruesit t& shérbimeve.
Aintoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Weni 18  Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit &
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do (€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa lieré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
fijoftuar brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues '

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n€ njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlergsojé koston e korrigjimit t€ defeklit, ofruesi i
shicbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig
pérshiruhet né penin 13.1.

Neri 19  Konseknencat e Shkeljes se kontratés

10,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté si¢
gshid celur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2. ‘N_é rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t€ drejté pér kéio
kompensime:

&) démet; dhe/apo
+ b) ndérprerje t& kontratés.
19.2 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
: _lJ) déme té likuidueshme.

1.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Sherbuneve nga
depogzita, ose me pagess nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjn& & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet qé mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmiérojné njéra tietrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢
ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe (€
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & armihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t€ vazhdojé né
fazén e ardhshroe i€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.
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Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgiidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

. b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

21\.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neri 22 ~Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e i
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet e
géliimshme nga ana ¢ ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet ¢
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢ treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i
sh&rbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen € shérbimeve shkel té drejtat e
prondsisé intelektuale & asaj pale té treté
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PIESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

RVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizetérojné mbi ato t& KPK.

f'ernat perkat

Kontratés

Kushtet e Perg}lthshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshlcrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha céshtjet
qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté

giykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha e procedurés - shqipe

AN )

" Transferimi

32

Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto

raste

3-3

Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngu Autoriteti

kontralktues nuk do ta lirejé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realiznar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

- WEn-koniraktimi

4.2

Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti
i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofraesii
Shérhimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Awutoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesm e Sh(,rhimcve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga maura e njoftrmlt duke i
pauaq:tm arsyet e veta nése nuk 1681’1011{.12 autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet

te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatirai

Ofruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovis.

5.1

Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontijaktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit té

vertetimit 18 ekzekutimit te shérbimeve

5.2

Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t&
kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve
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Fillimi dhe 6 Afati kohor pér fillim do t& jeté {sipas kushteve ilimatike Shérbimi pér
Ekzekatimi i pastrimin e borés gjatés sezonés sé dimrit héhet me kérkese t& autaritetit
SN kontraktues) , ose maksimumi 30-60min pér raste emergjente deri ne
shérbimeve - oln itk wm L gps
lokacion te caktuar .nga koha e léshimit t& urdhérit nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t€ Kontratés. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do té jeté pérgiegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& keété rast,
Data e¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

. Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té perindhés sé ekzekutimit
Zgiatjae 6.4 :

. A nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér
periudhés sé

Ly .. ndonjérén nga kéto arsye:
ekzekutimit e 5 Y : .
' a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij
sipas kontrates;
‘ b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

. . 1 Turnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe
Obligimet e 7 71 U e K jaesim
pérgjithshme t& syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,

. . prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera
Furnizuesit

pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1jep
autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta mnjoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhirit administrativ
nuk do té pezuliohet pér shkak té kétij njoftimi. _

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha
ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t&
tij gjithashtu i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

=.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e
marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet
pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Punékryerési duhet t8 jeté né vendpunishte ¢do heré kur AK kérkon

Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet OE né vend punishte,
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Komuna ka te drejten ti jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me

te domosdoshme ne vendpunishte/

Ndérprerjae
Kontratés nga
Autoriteti

Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit &
Shérbimeve 14 ditd paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati
té arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé té shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin
e urdhirave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té bejé
me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuqiné e res
Judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t&
kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén
e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;
(h) t& giitha modifikimet organizative ¢ pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose Xkontrollin e Ofruesit t€
Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési fetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e
kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojd zotimet e tij.
9.2 Ndérprerjia do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo
mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€& tret€ né emér 1€ Ofruesit té

Shérbimeve.
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9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t€ ndérmarré hapa
& menjchershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér ti zvogéluar né minimum
shpenzimet.
9.4 N& rast t& ndérprerjes, antoriteti kontralktues, sa mé shpejt gé té
jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t& Shérbimeve ose té
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ dubur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté ¢ parave q&é duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jend pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t€ marré nga Ofruesi
i Shérbimeve Lkoston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés. .

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté
t¢ drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané

shlaktuar nén kushtet e kontratés

Ofruesi i Shérhimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

Ndérprerjae 10
Koniratés nga kontraktues 14 dité paraprakisht, nund ta ndérpresé kontratén nése
Ofruesii Autoriteti kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t' paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q€ duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve 1€ pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté 1
paafté t& kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé
prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

Obligimet e 1 111 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes,

Ofruesit t& efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.

Shirbimeve 1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat

administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontrakiuves. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té wrdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té
kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té

gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
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do i€ sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'1 respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloveve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokurnentet dhe
informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Al nuk do té& shpétojé pér .ag kohé sa té jetg e
nevojshme pér géllimet e ekzelutimit t€ kontratés, té botojé ose t€
zbulojé undonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me
shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla
do té jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té pérmbushur

kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar

-né€ emér 1€ tij pér géllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin pér

t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té n'd.ryshohe'_t pa

péiqimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésoiné persouelin kyg: té
tdentifiknara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé té njs
kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim i€ personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né

thelb jané t& barabarta ose mé té miré se ato té identifikuara.

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i

Gbligimet e 12
Autoritetit obliguar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pérciellien e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OE do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgiidhe géshtjet qe
Hdhen me ekzekutimin e kontrates.: .
Démet e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje
Likuiduara ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté
té drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t8 periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t1 marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés‘sé,sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerds totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likniduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e
démeve t€ likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve
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Siguria e

elzekutimit

14.

Kryesi i shérbimeve,punéve, furnizimeve , jo me vone se dita e
nenshkrimit te kontrates, do te
dorezoj tek Zyra e Prokurimit nje sigurim per ekzekutim te kontrates.

Shuma e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% e vlerés sé konlratés

Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 2.515.00€ me

14.2 Garancioni do té vazhdojé 1€ mbetet i vlefshém go dité pas
1éshimit té Certifikatds sé€ Pérfundimit.

kohezgjatje prej 395 dité prej dates se nenshkrimit te kontrates

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té& jeté né formatin e

dhéné né Pijesén IV té késaj kontrate

Sigurimi gé do 1€
merret nga Ofruesi
i Shérbimit

15

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontralktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgiegjési t€ ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin  kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Parimet té
pérgjithshme té

pagesave

16

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qe i bashkéngjitet kérkesés pér
pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se g0 ditégh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit t& mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport té pranimi té
specifikuar dhe dokumentet tjera percjellese per mallrat te cilat jane
shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e
dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualiteti i
Kontrollit

17

Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e
Praojeldit”,i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ckzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga
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dita e paré e fillimit € punéve e deri né skadimin ¢

periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek

Autoriteti Kontraltues. *

« Inspelkiimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé kjo shihel ¢ nevojshme.

¢ -Qéllimi i mbikégyrjes éshié 1€ kontrollejé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajim

me specifikimel teknike 1€ réna dakord

Pérmirésimi
Defekteve

i

18

Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér
¢do Defekt gjat realizimit t€ kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.
Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues
Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikvar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues', Autoriteti
Kontrakiues do t€ vler€sojé koston e korrigjimit t¢ defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér

mungesé Ekzelutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konseltuencat e

Shkeljes

koniratés

5¢

19

.19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin g dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, paia e démtuar do
té keté L& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefapo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave € sipérpérmendura, mund té  jepen
démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme. .
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do 18 zbatohen duke u zbritur
nga shumat € duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria.

Dorézimii.

dokumentave

21

-Zyrtari pér pages€ para se £ keyej pagesat duhet t€ bindet se ju kané
ofruar té gjitha dolumentet si: Plani i menaxhimit 18 kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét ¢ kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t6
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
té kundérten e merré pérgjegjésing.

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet ¢ pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe raj.Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shietdrore té interesqara tju ofroj sa heré gé ata kané nevojé. Njé

kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t&
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projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé,

Pranimj i

pérkohshém

22

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues
kur t€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményreé 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autovizuar, si dhe
té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit & pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshté 1&shuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke Jajméruar autoritetin-
kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur

turnizimet t€ jené té gatshme pér pranim té pérkohshém

Arkimi i

dokumentave

23

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé t8 giitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet ¢ pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashiu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa heré qe ata kané nevojé.

Pranimi
pérfundim
tar

24

24.1 Pas skadimit t& pelludhes sé garancisé ose, né Lastet kur ka mé
tepér se njé periudhé, pas skadimit t& perjudhés sé fundxt, dhe
at€heré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti
kontraktues do t7i léshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés
dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté‘i kénaqur.
Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré
pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 té jené
pérfunduar né ményré té tillé q& t& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht
derisa té jeté nénshkeuar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autonte_u
kontraktues. ,

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare,
Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit té
certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té& cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e
pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen

dulke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lndin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgiidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgiidhjen e tyre do te jene personat
pergjegies te Autoritetit Kontraktues , te zyrtareve pergiegies te
Autoriteteve Kontraktuese qe shfrytezojne kontraten dhe personat

pergjegies te Furnizuesit

Zgjidhja e

30.1

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
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mosmarréveshjes

me procedure

giygésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet [specifikoni Shykatén
kompetente]né pajtim me lgjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nulk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura t& fera t¢ arbitrazhit

té njohura ndérkombétarisht)].
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

#  Shérbimi pér pastrimin e borés gjatés sezonss s& dimrit béhet me kérkese té autoritetit kontrakiues
dhe até né 20 vendbanime-té komunés (Qyteti i Obiligit dhe Obiligit & vjetér dhe 18 fshatra,)

OF duhet t& pregadité njé Deklaraté me shkrim mbi géndrimin 24 oré

né gjendje gadishmérie- deklarata duhet té dorézohet sé bashku me

dosjen e tenderit né origjinal.

HEAILA BELLOA™ DEGA NE KOOSOV
Adeesss Hrnga + LLipha MillastesT O3l
Weby +ERI {1 50 361 109, +3% FUHRURE 5]
emall wabaliedy o bpsany S peyaitacm

DEKLARATIE
Tieutli i projekeic: Pastrimi i rragive, rotuareve dhe sheshove
M i Prokurimit: OB614-21-7612-2-2-1
NriBrendshém: 614 21 078 221
Sabu Belen Begn n& Kosove mo numér unik identifikues $10728264 1¢ ciltn o perfagitson:
Priton Etend

i nderine shpatlur uga zyra e prokwimit KUVENDL KOMUNAL - OBILIQ pér tenderin
& nésipénn:

Deldarojmé

Se do 18 jend 24 oré 18 giendje gadishmavic ashiu si 8shte ag Aneksin { & dosjes s tenderit.

DATE: 21.10.2021

Saba Beleu Depa 0@ Kosovi
Drilon Elemi
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f KOSOVE
fushevd Giflg
1 () 19 3945 K74

VENDIMI PiER MENAXHER

Udhtheqdsi i kopzorciumit: SABA BELLCA Dega né Kosové men vendim qé &
anpazhoj:
4 Valon Ttemi- Ingj, i Diplomuar i Ndértimtarisé, udhéheqés 8 punimeve
{(Menaxher) né projektin:

Pasirimi { revgive, teotuareve dlie shesheve

| NriProkurimit [ OB6I4 | 21 | 7612 | 2 P2 ] 1]

Ing. Valon Etemi ka njé pérvojé shumé viegare ne mbikéqyije, organizim, dhe
chrzekutim te punimeve ag 18miné e ndsrtimit 6 rrugéve, ujésjelliis - kanalizimeve,
ndgitimitarisé dhe mirémbajlje,

Obilig 18.19.2021

Kontra nr:078/2021
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

0027537

027537
K.5, SCARDIAN J.5.C
Adresa;
RU
SIGURUES Rr. Perandor Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Besara Shabani
AGJENTI Adresa;
Rr.Afrim Zhitia bli. 4 hy. 2 nr. 4
SABA BELCA DEGA NE KOSOVE
| SIGURUAR] Adrasa;
Milloshevé, p.n.
NUMRI1 BIZNESIT 810728264
NUMRI FISKAL 501610688
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Konlratiis
PERFITUES] KOMUNA E OBILIQIT
PASTRIME | RRUGEVE, TROTUAREVE
TITULLI | KONTRATES DHE SHESHEVE

NUMRI ! [DENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

OB614.21-7612-2-2-1

TERRITOR| | MBULIMIT

Republika & Kosavés

PERILDHA E SIGURIMIT 395 ditg

" SHUMA E SIGURUAR 2,515.00 EURD

" Nga: 03-14-2021 03:G0:00
Derls 03-12.2022 23,59:59
PRIMI [ SIGURIMIT 40.87
TVSH 18 % 736
PRIME+TVSH 18% 48.23
DATA E LESHIMIT 2021-11-93 09:42:10

VEREJTJE: NR | BRENDSH&EM:614 21 078 221

Palica e slgurimil & Garanciva #5h1d kejuar i bazd 1 Light MU Mur@dhénlel o Dotyviinova Nr.0L-077, t miratuar nga Kuvendi i Republikgs 58 Kosovis me dalé 10,05.2012,
fithashiu tlpas Aregullavo dhe Rreguik 15 Aptovynra ngs Banka Qondore & Repuitikes 56 Kosovis Piasi pibérise o kéisa] potics jamis Kushtel & pérgjthshime, pyelisa (

futisuat dbe 1 nencbkuar dhe gianddo Sokumend Uatliri boshikorysitue m)

Kjo policd sigurimi vBrieton fdbjon o kanlealgs, dho lchohel ngy Sy

| ni buzd t8 d b hes eirh,

@ ma policén e sigunmit,

18 b%ea ngo | Sige Pl i |1 & 1 gl @shia

pargleglés Idhur mo saktising dhe wErietiising o dekladmava 15 blirs pre] 1.

uné | irf:

daklarg) 5o | kam loxuar me véntandja cha | kom kuptuar kushiot o Sontralés sé sigusimil, dellare] se pajlotient ind fo, si diwe ms 16 dhdnat

p ar
Anir péicaktimet o kE57] polios siguilml, dhe po nénshkrua) kontorm vullnatll dm k6 Lird, ¢ I& platd,

| SIGURUAR)

A

{emi, mblemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Ar. Perandorf Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Hosovil, ¥, +383 58 777 144, infomscardian.com, www.scardian.cam

Kontra nr:078/2021
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(f'“”" SCARDIAN

SIGURIME

Plest prbisése e policés: 027537
PBr: KOMUNA E OBILIQIT
{né vazhdim "Autariteti Kontraktues"}

Na emir t8: SABA BELCA DEGA NE KOSOVE, Milloshevé, p.n.
[nd vazhdim “tenderuesi™)

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM:614 21 078 221

Titulll Laktivitetit & prokurlmit: PASTRIN | RRUGEVE, TROTUAREVE DHE SHESHEVE
Numri | prokurimit: 0B614-21.7¢12-2-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkes# té paré
PERISA operalori ekonomik i fartcekur, ka nddrmarrs vearimet pér t8 dorézuar njé sigurl t8 ekzakulimit duke
referuar Dosfes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t8 lartcekur 16 dérguar nga Autariteti Kontrakiues;
DHE NGASE operalori akonomik dishiren & depozilojé siguring né shumin e sakidsuae nd Dosjen e tencaril;

DHE NGASE ne Jami pajluar t't japim oparatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE & poshté nénshikruarit, me ks konfirnojmé se jemi garantues dhe Pérglegits para jush, né emér (3
operatorit ekonomik, deri né njé tolal prej: 2,545.06 EURD (DY MIJE E PESEQIND E PESEMBEDHJETE
EURO) zoloharmi t ju paguajmé, q& me kérkesen 1ua} t§ paré me shkrim né t& citén deklarchel mos pérmbushja
& njgdl nga hushtet né viim;

(a) Mutoritel] konlraklues ka konstatuar né bazé ts dizshmive & véretueshme abjeklivisht so operatori ekonomik
ka dashiuar q8 t8 ekzokulojé konlratén e nénshkiuae dhe ko & ka shkakluar autaritetit kontrakiues déme
substansionale dhe/ose shpenzime 18 médha pér mbylijen & kontratds né fjalg; che

(b) Operatori eketiomik ka déshiuar g t§ ekzekuloli kantratén e nénshkruar dhe si rezultat | sgj kané mbet pa u
paguar shumé punétors, nénkontrakiord dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagasa né& shumén e limituar prej; 2,515.00 EURC sl; &shié larlcekur, do 18 bEhet pa asnjé kundéeshtim as
ankesé, sa mé shpelld gé &shté e mundur Pas regjistrimit t§ krkesés suaj me konfirmimin = pranimit”,

Klo sigurt vien pre) 93-11.2021 00:00:00 deri 03-12.2022 23:59:5%

SCARDIAN Sigurimé
Rr. Perandori Justinki Fir.3
10000 Prishiing

Kosove

2021.11-03 09:42:10
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Biesa | Formulari | Tenderit

Mumér £é Prokurimit: OB614-21-7612-2-2.1

Titulli | kontratés: Pastrimi i rrugéve, trotuareve dhe shesheve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té€ ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
& poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemii kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne
prancimeé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kchore & paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Pasirimi i rrugéve, trotuareve dhe shesheve

3. Cmimi total i tenderit &shté: 25 150,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tendaréve.

5.:18s6 fender | johé pranohet ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té
ehzekutimit para

riénshkrimit {8 kontratés

8. Ne & bejmé xété kérkesé, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

kensercium & udhéhequr.nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konflrmOJme qé nuk
jemi duke :

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojma, si partner né
kensorcium, se

{e gjitheé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t&
kontratés; se

partneri kryesor €shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, 8shté pérgjegjésia
e partnerit-

kryesar; ahe se 18 gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium j jané té-
obliguar t& mbeten

néndérmarrien e perbashket/konsormum gjaté téré periudhés sé reallZlmlt té
kontiatés, ¢

T:Ne dota *mormo;me Autoritetin konfraktues menjéheré nése ka ndonje ndryshim né
rrethanate - :

inésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé-dhe
pranojmeé gé té .

jitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né kéta konkurrim,
mund & kené si

rezukiat pé&ijashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK -

8. Thek*cume gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kete ftesé
dhe gée

rezérvon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do te shkaktOJe
d.dtyrime ndaJ

. »r-_”"-
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA "PASTRINT 1 RRUGEVE GIATE SEZONIT DIMEROR 7
. POTCIONET Nisia Sada caisi St
Aldiviteti
i Pastrimi i rrugéve dhe [argimi i bords me makiname speciale o 0 3l 030000 €
5 Fm'umlm unelsnpémm}a ¢ rirds nd sipérizget e ruglve motuareye - 2 @ L0000 £
narkingievs of,
) Furnizimi dhe shpérndarja e kripss nésipbriaqet ¢ rrugéve trotuareve. \ N .
3 Dnarkingieve o ton# ki 170 340000 €
Dastrim § srotuareve dhe shesheve lasgimi i bors me Making speciale
1 |(mini bord pastruese pér trotar dhe sheshe. sipas nevajes edhe me oré 50 % 235080 €
puntitor}
< Pestrimi § rroges dhe Jargimi { borls me skip bager - o a S0 €
SIRI5000 €

Yrghirs

%

i § afostadf et 48 1 phinoant GO M3kt
séofznis. dterts o (RS 0 keasinarehet  pa pi

s dy [T mueea e presTs dhivions $te
i

Toeniifikion i operatorit chonomik {0¢)
Lt kompuzisé: SADA BELCA DEGA NE KOSOVE
Advese e plité MILLOSHIVE, DBILIQ
flfrhq&mr [
{E'.nri dhe mbiemd DRITON ETEMI
Pazit DREJTGR
enskhrimiz s
it A e 4]
ol

Kontra nr:078/2021

27




-,
¥
=
o
[ o
[l

OoAnNanarna=an i i

it igivdiinkstiialy)

s i)

Ininistebed ) Intabadatel o uly)

LROARENAZAN

GOANNSARARNAS

i)

[FoannrEsoaannnanano

£
5

Lloji biznesit;
Paslovni tip:
Business type:
Adresa:

Adresa:
Ardress:

Data e regjistrirmit:
Datums registracije;
Date of repistration:

08/04/2019

Datz / Date / Datum

Nr. ser. / Ser., br. / Se

Republika e Kosovis
Republikis Kosova - Republic of Kosovo
Quverin ~ Viada - Guvernment

Minisiria ¢ Tregtisg dise Indusinse - Minstarstvo Trgovine | Indnsteije
Menisty of Trade and Tadustry

SRR GRS AT TR

CERTIFIKATE EREG JESTRIMIT
CERTINKAT O REGISTRACI|I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

sioames

Numri l}nlk tdunliﬁkues /Jedlnsivem MatlEm Bm;/ Umque [dentlftcallon Number

SABA BELCA Dega ne Kosove

Emri b]zncs t/ Naziv blzmsa / Name of busmess o

“Emri i’fegtar/ Trgovatko ime / Commercial name

Dega e Shog&rist s Hua)
Ogranke stranog drudtva
Branch of a Forelgn Business

pain

Millosheyd
Oblilg

14/03/2016

AP R %hEH HL T L T P U A R A R A R PR SRR L 1T EIIHHi

e

Lltppid i,

FAREARANT AN

r. No.: 10017128
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Nanshieimi / Signature / Patnis
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